
                                                                                                                         

Uchwała Nr XXXVIII/323/13 

Rady Miasta Międzyrzec Podlaski 

z dnia  29 października 2013r.  

 

 

w sprawie nadania imienia Gimnazjum Nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi i Sportowymi 

w Międzyrzecu Podlaskim 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 18 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym, (Dz. U. z 2013 poz. 594, z późn. zm.), w związku z art. 5c pkt 1 i art. 58 ust. 1 i 6 

ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572, 

z późn. zm.) oraz § 1 ust. 3 załącznika nr 3  do rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 

z dnia 21 maja 2001r. w sprawie ramowych statutów publicznego przedszkola oraz 

publicznych szkół (Dz. U. Nr 61, poz. 624, z późn. zm.) na  wspólny wniosek Rady 

Pedagogicznej, Rady Rodziców i Samorządu Uczniowskiego Rada Miasta Międzyrzec 

Podlaski uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Nadaje się Gimnazjum Nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi i Sportowymi wchodzącemu 

w skład Zespołu Placówek Oświatowych Nr 2 w Międzyrzecu Podlaskim imię „Żołnierzy 

Błękitnych Hełmów”. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Międzyrzec Podlaski. 

 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U z a s a d n i e n i e  
 

Z wnioskiem o nadanie imienia „Żołnierzy Błękitnych Hełmów” Gimnazjum Nr 2 

z Oddziałami Integracyjnymi i Sportowymi wystąpił dyrektor Zespołu Placówek 

Oświatowych Nr 2 w Międzyrzecu Podlaskim. 

 

Gimnazjum Nr 2 w Zespole Placówek Oświatowych Nr 2 w Międzyrzecu Podlaskim 

funkcjonuje od 2007 roku bez patrona szkoły. Dlatego w roku szkolnym 2011/2012  

społeczność uczniowska i grono pedagogiczne poczynili starania o nadanie imienia. Wybór 

padł na miano „ Żołnierzy Błękitnych Hełmów”.  

Nazwa ma charakter uniwersalny i oznacza żołnierzy sił pokojowych ONZ, 

wysyłanych na tereny objęte wojną w celu przywrócenia pokoju. 

W tym roku minęła 60 – rocznica pierwszej misji oddziałów naszej armii w ramach 

działań ONZ. 

 Upamiętniając to wydarzenie oraz fakt, że dotychczas żadna szkoła 

w Polsce nie przyjęła takiego imienia, wnioskodawcy jako pierwsi chcieliby uhonorować 

wysiłek wojsk wielu narodów działających w imię przywrócenia bezpieczeństwa tam, gdzie 

doszło do konfliktów zbrojnych przyjmując imię „ Żołnierzy Błękitnych Hełmów”. 

 

 


